
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio”           
    Via G. Di Vittorio, 11 

Indirizzo e

 

Decreto n° 1877 

 

OGGETTO: Decreto di Costituzione  del NIV  (Nucleo Interno di Valutazione). Anno scolastico 201

- VISTA  la C.M. del MIUR n. 47 del 21 ottobre 2014 con la quale si prevede la costituzione di 
un nucleo di autovalutazione in ogni Istituzione scolastica; 
- VISTO  il DPR n° 80/2013 con cui è stato emanato il “Regolamento sul Sistema nazionale di 
Valutazione in materia di istruzione e formazione”;
- VISTO  il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle ist
tuzioni  scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
- TENUTO CONTO  dell’esigenza di costituire un nucleo di auto
esigenze del PTOF , del RAV e del PDM dell’I.C. Statale G. Di Vittorio;
- TENUTO CONTO  della necessità di individuare la revisione periodica del RAV; 
 
- CONSIDERATO   che la scuola deve realizzare per l’anno 201
 
- CONSIDERATA  la stretta connessione tra RAV e PdM

 
- VISTE  le delibere degli Organi 
2018/19; 
- CONSIDERATO  che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve 
avere una visione costantemente aggiornata del sistema;

 
 

il “Nucleo Interno di Valutazione” dell’I.C. S. G. Di Vittorio” a.s. 201

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio”           
Via G. Di Vittorio, 11 - 90121 Palermo - � 0916216635 � 091

Codice fiscale 97163370824 

Indirizzo e-mail: paic85200e@istruzione.it   

Al DSGA Dott.sa M. Francesca

Costituzione  del NIV  (Nucleo Interno di Valutazione). Anno scolastico 201

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

la C.M. del MIUR n. 47 del 21 ottobre 2014 con la quale si prevede la costituzione di 
un nucleo di autovalutazione in ogni Istituzione scolastica;  

il DPR n° 80/2013 con cui è stato emanato il “Regolamento sul Sistema nazionale di 
eria di istruzione e formazione”; 

il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle ist
tuzioni  scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

dell’esigenza di costituire un nucleo di autovalutazione funzionale alle 
esigenze del PTOF , del RAV e del PDM dell’I.C. Statale G. Di Vittorio; 

della necessità di individuare la revisione periodica del RAV; 

che la scuola deve realizzare per l’anno 2018-201

la stretta connessione tra RAV e PdM 

e degli Organi collegiali in riferimento all’ approvazione  PTOF 

che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve 
visione costantemente aggiornata del sistema; 

DECRETA 

ne” dell’I.C. S. G. Di Vittorio” a.s. 2018/2019 è cosi costituito:

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio”            
� 916216400 

Ai Docenti 

p.c. Al Personale ATA 

Al DSGA Dott.sa M. Francesca Parisi 

All'Albo on line 

Al sito web 

Costituzione  del NIV  (Nucleo Interno di Valutazione). Anno scolastico 2018/2019 

 

la C.M. del MIUR n. 47 del 21 ottobre 2014 con la quale si prevede la costituzione di 

il DPR n° 80/2013 con cui è stato emanato il “Regolamento sul Sistema nazionale di 

il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle isti-
 

valutazione funzionale alle 

della necessità di individuare la revisione periodica del RAV;  

2019 le attività del P.d.M.; 

pprovazione  PTOF a.s. 

che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve 

è cosi costituito: 





Nome e cognome Ruolo nell’organizzazione scolastica 

Andrea Tommaselli Dirigente Scolastico 
Francesca Parisi D.S.G.A. 
Daniela Macaluso Docente-Funzione Strumentale Coordinamento,  

monitoraggio e valutazione del P.T.O.F. 

 
Caldarella Rita Docente-Funzione Strumentale Coordinamento e gestione 

della progettazione curricolare, del materiale didattico e 
della documentazione didattica 

Referente e responsabile sito dell’Istituto   
Andreoni Beatrice Annunziata Docente-Funzione Strumentale Coordinamento ed orga-

nizzazione delle azioni di continuità  

De Patrizio Alessandro Docente-Funzione Strumentale Coordinamento, informa-
tizzazione  dei dati della valutazione e produzione dei re-
lativi documenti. Miglioramento delle competenze digita-
li.  

Marsala Carmela Nunzia Docente-Funzione Strumentale Dispersione Scolastica-
Referente GOSP Scuola Secondaria di Primo Grado- 

Sellino Flavia Docente-Funzione Strumentale Coordinamento dei 
rapporti con l’osservatorio locale e Provinciale. 

Referente GOSP. Scuola Primaria - Infanzia. 
Geraci Patrizia Docente-Funzione Strumentale Coordinamento dei 

rapporti con l’osservatorio locale e Provinciale. 

Referente GOSP. Scuola Secondaria I Grado. 

 

De Patrizio Alessandro Animatore Digitale 
Di Marzo Ugo Componente Nucleo di Autovalutazione 
Terrana Fulvio Componente Nucleo di Autovalutazione 

Macaluso Daniela Componente Nucleo di Autovalutazione 

Civello Gabriella Collaboratore di Presidenza 
Dulcimascolo Caterina Collaboratore di Presidenza 
La Russa Gabriella Collaboratore di Presidenza 
 

COMPITI DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 

Il Nucleo Interno di Valutazione avrà il compito di promuovere tutte le attività inerenti il sistema nazionale di 
valutazione, secondo quanto indicato dalla normativa vigente. In particolare, il N.I.V. si occuperà della redazione, 
dell’aggiornamento, della revisione e della pubblicazione del Piano di Miglioramento (P.d.M), del Rapporto di 
Autovalutazione (R.A.V), del P.T.O.F., in collaborazione sinergica con il Nucleo di Autovalutazione, individuando e 
perseguendo le priorità strategiche ed i relativi obiettivi di miglioramento da conseguire. 

 

Il presente Decreto vale come Atto di nomina. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           (Ing. Andrea Tommaselli) 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2018-11-13T13:52:14+0100
	tommaselli andrea




